
HCL nr. 2 din 11 ianuarie 2013

hcl_002_2013.html[15/12/2018, 01:37:50]

ROMÂNIA
JUDEŢUL SUCEAVA

 MUNICIPIUL CÂMPULUNG MOLDOVENESC
CONSILIUL LOCAL

 
HOTĂRÂREA NR. 2

din 11 ianuarie 2013
 

cu  privire la stabilirea  impozitelor  şi  taxelor locale pentru anul 2013
 
 

Consiliul Local al municipiului Câmpulung Moldovenesc, întrunit în şedinţa de îndată din 11 ianuarie 2013,
Având în vedere :

    - Expunerea de motive a Primarului municipiului Câmpulung Moldovenesc înregistrată la nr. 373/10.01.2013 ;
    - Raportul serviciului venituri, cheltuieli şi patrimoniu înregistrat la nr. 374/10.01.2013 ;
    - Art. 5, alin.(1) şi (2) din   Legea   nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare;
    - Art. 286, art. 287, art.288 şi art.292 din Legea nr. 571/2003  privind Codul Fiscal, cu modificările şi completările ulterioare;
    - Titlul IX, punctele 222 şi 224 din Hotărârea Guvernului nr. 44/2004 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a Legii nr. 571/2003

privind Codul fiscal, cu modificările şi completările ulterioare;

       -  Articolul unic, alin.(1) din Ordonanţa Guvernului României nr. 1/2013 pentru reglementarea unor măsuri financiar-fiscale în domeniul
impozitelor şi taxelor locale;

În temeiul art.36, alin.(4), lit. c), art.45, alin.(2), lit. c), art.47, art.49 şi art. 115 alin.(1) lit. b) din Legea nr.215/2001 a administraţiei publice
locale , republicată, cu modificările şi completările ulterioare,

 
HOTĂRĂŞTE:

 
                Art.1.-În anul 2013 nivelurile pentru valorile impozabile, impozitele şi taxele locale şi alte taxe asimilate acestora, precum şi amenzile se
menţin la nivelurile din anul 2012, aplicându-se toate prevederile Hotărârii Consiliului Local nr. 46/2011 cu privire la stabilirea impozitelor şi taxelor
locale pentru anul 2012.

Art.2.-Pentru plata cu anticipaţie   a tuturor obligaţiilor către bugetul local   (până la data de 31 martie 2013) , în cazul contribuabililor, 
persoane fizice şi persoane juridice,  se acordă o bonificaţie, după cum urmează :

a) în cazul impozitului pe clădiri 10%;
b) în cazul impozitului pe teren 10%;
c) în cazul impozitului pe mijloacele de transport 10%.

Art.3. -Începând cu data  de 1  ianuarie 2013:
-  se abrogã Hotărârea Consiliului Local al municipiului Câmpulung Moldovenesc nr. 156/2012 cu privire la stabilirea impozitelor şi
taxelor locale pentru anul 2013; 
- se modifică art. 2 din Hotărârea Consiliului Local al municipiului Câmpulung Moldovenesc nr.24/2009 privind aprobarea
Regulamentului de instituire şi administrare a  taxei speciale de salubrizare şi stabilirea cuantumului acesteia în municipiul Câmpulung
Moldovenesc.

Art.4. -Prezenta hotărâre intră în vigoare începând cu data  de 14  ianuarie 2013.
Art.5. -Primarul municipiului Câmpulung Moldovenesc, prin aparatul de specialitate, va aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.

 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,
 

Robciuc Silviu Florin

  Contrasemnează:
SECRETARUL MUNICIPIULUI

Toader Mândrilă
 


	Local Disk
	HCL nr. 2 din 11 ianuarie 2013


